Statuentes etc. sicut est superius annotatum. Dat. Tusculan.

XIII kal. septemb.

89.

Alexander III. bestätigt dem Dekan und dem Kapitel von Saint-

Etienne in Bourges nach dem Vorgange Hadrians IV. die durch Erz-

bischof Petrus von Bourges geschehene Einziehung der Propstei Mim-
briac. Tusculum (1171—80) August 20.

Cartulaire de Saint - Etienne de Bourges s. XIII f. IG Paris

Bibl. Nat. Ms. Nouv. acqu. tat. 1274.

J-L. 13564 citiert nach diesem Chartular. Vgl. Nr. 39.

Alexander etc. Decano et capitnlo Bituricensi etc. Ea que

rationabiliter disposita sunt et statuta, firma debent et inconcussa

manere et ne temeritate quorumlibet a sue possint robore firmi-

tatis auelli, ea nos conuenit apostolico munimine roborare. Sug-

gestum est siquidem auribus nostris, quod de assensu et uoluntate

bone memorie P(etri) quondam archiepiscopi uestri ac uestra sta-

tutum est et scripto autentico confirmatum, ut prepositura Mim-
briacensis nulli deinceps personnaliter assignetur sed uniuersi red-

ditus, qui ad partem prepositure pertinebant, ad proprios usus

capituli redigantur. Quam utique constitutionem, sicut a predicto

archiepiscopo ac uobis rationabiliter facta est et tarn uestro quam
sancte recordationis predecessoris nostri Adriani pape scripto au-

tentico confirmata et hactenus obseruata, nos ratam et firmara ha-

bentes, eam auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti

patrocinio communimns. Statuentes ut nulli omnino hominum
liceat hanc paginam nostre confirmationis infringere etc. Dat.

Tusculan. XIII kal. septemb.

Kgl. Ges. d. Wiss. Nachrichten. Philoloj.-hisi. Klasse. 1810. Beiheft. 8
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90.

Alexander 111. gewährt dem Prior und den Kanonikern von

Saint- Ursin in Bourges die freie Verfügung über ihre Einkünfte und

Besitzungen , wie [sie ihnen Erzbischof Warinus von JBourges zuge-

standen hatte. Tusculum (1178—80) September 12.

Orig. JBourges Areh. Dep. (Collegiale Saint- ürsin de JBourges

Liasse 2).

Die bestätigte Urkunde ist datiert von 1178.

ALEXANDER episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis

C. priori et canonicis saneti Vrsini
|
salutem et apostolicam bene-

dictionem. Apostolice sedis auetoritate indueimur et officii

nostri debito prouoca|mur , filiorum ecclesie preces, que iuri con-

ueniunt et consonant honestati, libenter admit|tere et effectu pro-

seguente complere. Hac itaque ratione indueti et uestris iustis

postulationi|bns inclinati, auetoritate uobis apostolica indulgemus

liberam facultatem redditus et res ecclesie
|
uestre ad honorem

Dei et utilitatem eiusdem ecclesie disponendi, sicut uenerabilis

frater noster G(uarinus)
|
Bituricensis archiepiscopus prouide uobis

suis noscitur litteris indulsisse. Nulli ergo omnino ho|minum liceat

hanc paginam nostre concessionis infringere uel ei ausu temerario

con]traire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indigna-

tionem omnipojtentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum

eius se nouerit ineursurum. Dat. | Tusculan. II id. sept.

B. dep.

91.

Alexander 111. nimmt Dekan und Kapitel von Saint-Etienne in

JBourges in den apostolischen Schutz, verbietet Suspension oder Ex-
kommunikation ohne ausreichenden Grund zu verhängen und gewährt

dem Kapitel das Recht der Appellation an den Römischen Stuhl.

Velletri (1180) Februar 9.

Cartulaire de Saint-Etienne de JBourges s. Xlll f. 17 und f.
19'

Paris Bibl. Nat. Ms. Nouv. acqu. lat. 1274.

J-L. 13606 citiert nach diesem Chartular.

Alexander episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis

Hu(baldo) decano et capitulo Bituricensis ecclesie salutem et apo-

stolicam benedictionem. Ideo sumus licet inmeriti ad officium

ecclesiastice prouisionis assunpti, ut ecclesiarum paci quantum
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nobis dederit Dominus intendamus et ne possint aliquorum ma-

lignitate uexari, munimen inpendamus apostolicum et fauorem.

Hac itaque consideracione inducti et uestris postulacionibus in-

clinati, ecclesiam uestram sub beati Petri et nostra protectione

suscipimus et presentis scripti patrocinio communimus. Verum ne

communiter uel specialiter indebite sentencia ecclesiastica grauari

possitis, presentibns litteris nobis indulgemus, nt nemini liceat in

nos omnes communiter aut in aliquos uestrum specialiter suspens-

sionis uel excommunicationis sentenciam sine manifesta et racio-

nabili causa proferre. Statuentes ut si uos in aliquo presenseritis

agrauari, libere nobis liceat sedem apostolicam apellare. Si qui

autem uestrum, quod absit, incestati decesserint, res eorum quas

conssideracione ecclesie uestre habuisse noscuntur , ad ecclesiam

ipsam decernimus sine contradicione qualibet deuoluendas. Nulli

ergo omnino hominum fas sit personas uestras temere perturbare

seu hanc paginam nostre protectionis et constitucionis infringere

uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc aptemptare

presumserit a)
, indignationem omnipotentis Dei 6) et beatorum Petri

et Pauli apostolorum eins se nouerit c) incurssurum. Datum Vel-